Quibus omnibus congregatis, concilium peractum est 10
in basilica Salvatoris domini nostri lesu Christi iuxta La-
teranis..... (Es folgt eine ausfiihrliche Erzdhhung von
dem Strafgericht, das die Synode iiber Constantin und
seine Anhdnger abhdilt; sodann ein Beschluf zugunsten
. der Bilderverehrung.,) 15

His vero peractis contigit post aliquantum temporis 477
de hac vita migrasse Sergium archiepiscopum civitatis
Ravennantium. Et continuo surgens Michaelius scriniarius
ipsius ecclesiae, qui nullo sacerdotali fungebatur honore,
profectus Arimino ad Mauricium ducem Ariminensem, et %
congregans hisdem nefandissimus Mauricius exercitum una
cum consilio Desiderii Langobardorum regis, properavit
atque ingressus est Ravennam et brachio forti elegit prae-
dictum Michelium et in episcopio Ravennatis ecclesiae in-
troduxit et Leonem archidiaconum, qui electurus erat in ss
archiepiscopatus ordinem, Arimino deportantes, ibidem arta
custodia mancipatum hisdem Mauricius detinere fecit. Tunc
direxit quantocius praedictus Michelius atque Mauricius et
iudices Ravennantium civitatis ad praefatum beatissimum
pontificem, promittentes ei copiosa munera, ut ipsum Mi- so
chelium archiepiscopum consecrare deberet. Ipse vero
beatissimus praesul per nullius dationis promissionem in-
clinatus est eundem Michelium consecrare, adserens nulla
ratione hoc fieri posse, dum sacerdotii honore minime
ipse praedictus existeret Michelius. Cui et vicibus obtesta- 35
tionis ac praedicationis litteras atque missos direxit, ut ab
eodem iniusto proposito recederet. Sed nullo modo apo-
stolicis ammonitionibus adquiescere voluit. Dansque plurima
munera Desiderio Langobardorum regi, etiam et quimilia
et ornatus ipsius ecclesiae cum aliis diversis speciebus, 40
brachio forti per unius anni circulum et eo amplius epi-
scopium pervasum tenuit, denudans atque in magnam pau-
pertatem eum redigens. Sed dum nullo modo firmissimam
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mentis constantiam ipsius sanctissimi pontificis flectere
potuerunt nequissimi consentanei ipsius Michaelii, tunc, dum
478 missi excellentissimi Caruli regis Fran|corum et patricii Ro-
manorum praesentaliter adessent, dirigens hisdem beatissi-

s mus praesul suos missos denuo, tam praedictos Francorum
missos quamque omnes Ravinianos ammonendo, statim
"insurrexerunt super ipsum Michelium et eum cum obpro-
brio de ipso episcopio proicierunt. Quem vinctum hic Ro-
mam dirigentes, elegerunt sepefatum Leonem archidiaconum

10 jpsius ecclesiae. Qui ad hanc apostolicam sedem prope-
rans cum sacerdotibus et clero ipsius Ravennatis ecclesiae
et iudicibus et plebem eiusdem urbis in archiepiscopatus
honorem ab eodem sanctissimo Stephano papa ordinatus
consecratusque est.....

15 Nam sedule isdem beatissimus pontifex suos missos
atque litteras ammonitorias dirigere studebat antedicto ex-
cellentissimo Carulo regi Francorum et eius germano Ca-
rulomanno idem regi, inminentibus atque decertantibus in
hoc sepius nominatis Christoforo primicerio et Sergio se-

20 cundicerio pro exigendis a Desiderio rege Langobardorum
iustitiis beati Petri, quas obdurato corde reddere sanctae
Dei ecclesiae nolebat. Unde nimia furoris indignatione
contra praenominatos Christophorum et Sergium exardes-
cens ipse Desiderius, nitebatur eos extinguere ac delere.

.28 Pro quo suo maligno ingenio simulavit se quasi orationis
causa ad beatum Petrum hic Roma properaturum, ut eos
capere potuisset, dirigens clam munera Paulo cubiculario
cognomento Afiarta et aliis eius impiis sequacibus, suadens
eis, ut in apostolicam indignationem eos deberent indu-

so cere. Eique hisdem Paulus consentiens de eorum perdi-
tione absconse decertabat. Dumque hoc agnovissent prae-
nominati Christophorus et Sergius, et eundem protervum
Desiderium regem Romam properaturum agnovissent, ilico
aggregantes multitudinem populi Tusciae et Campaniae seu

35 ducatus Perusini, viriliter cum eadem populi congregatione
eidem Desiderio regi paraverunt se resistendum.. Qui etiam
portas huius Romanae urbis claudentes, alias ex eis fabri-
caverunt et ita armati omnes existebant ad defensionem
propriae civitatis.

& Et dum haec agerentur, subito coniunxit ad beatum
Petrum antedictus Desiderius rex cum suo Langobardorum
exercitu. Et continuo direxit suos missos praefato pontifici,

479 deprecans, ut ad eum egredi deberet. Quod | et factum est.
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Dum vero. ‘cum eo praesentatus fuisset pariterque pro
justitiis beati Petri loquerentur, rursum ipse beatissimus
pontifex reversus ingressus est in civitate. Praefatus siqui-
dem Paulus et eius nefandissimi sequaces, inito cum prae-
dicto Langobardorum rege consilio, nitebantur populum s
Romanum contra eos seducere ad insurgendum contra
praedictos Christophorum et Sergium, ut eos interficerent.
Et dum hoc eis nuntiatum fuisset, adgregantes populum
ascenderunt armati in Lateranis ad capiendum suos insi-
diatores. Nuntiatique more solito, inpetum faciens universa 10
multitudo populi, qui cum eis advenerat, ingressi sunt cum
armis in basilica domni Theodori pape, ubi ipse praeno-
minatus sedebat pontifex. Quibus et fortiter increpavit, cur
praesumpsissent armati in eodem sanctum patriarchium in-
gredi. Pariterque loquentes alio die denuo egressus est 15
sepedictus pontifex ad beatuin Petrum cum eodem rege
loquendum. Et dum simul praesentati fuissent, praeter-
mittens ipse Desiderius causas de iustitias beati Petri, tan-
tummodo pro deceptione praedictorum Christophori et
Sergii insistebat. Unde claudens universas ianuas beati 20
Petri, neminem Romanorum, qui cum ipso sanctissimo pon-
tifice exierant, ex eadem ecclesia egredi permisit. Tunc
direxit ipse almificus pontifex Andream episcopum Penestre
et lordanem episcopum Signias ad portam civitatis, quae
~ egreditur ad beatum Petrum, ubi praenominati viri Christo- 25
phorus et Sergius cum multitudine populi residebant, prae-
textando eos, ut aut in monasterium ingrederentur - suas
salvandum animas, aut ad beatum Petrum ad eum stude-
rent properandum. Ipsi vero metuentes praedicti regis
Langobardorum malignam sevitiam ad eum egredi minime so
ausi sunt, adserentes se prius in manibus Romanorum
suorum fratrum et concivium esse tradituros quam extere
genti. Dum ergo populus, qui cum eis erant, audirent eadem
a praenominato pontifice directa ex ore praedictorum epi-
scoporum, ilico conturbati illorum confracta sunt corda et ss
coepit unusquisque ab eis recedere. Nam Gratiosus quidam
dux, cognatus iamfati Sergii, simulans se ad propriam
peygere domum, congregans aliquantos Romanorum, profecti
sunt pariter ad portam quae appellatur Portuense. Quam
clausam repperientes, a cardine ipsam portam auferre ausi s
sunt et ita per noctem ad praenominatum egressi sunt
pontificem. Sepefati vero Christophorus et Sergius conspi-
cientes se in magna decepta esse positos, prius quidem
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Sergius. eadem nocte, qua hora campana insonuit, de-
scendit per murum et properavit ad beatum Petrum. Quem
in- grados ecclesiae beati Petri conprehendentes custodes
Langobardorum ad suum deduxerunt regem. Eumque sub-
s secutus praefatus Christophorus pater eius, praenominati
pontificis obtutibus sunt praesentati. Quos salvos conservare
cupiens monachos facere praecepit.
Post haec faciens. missam praenominato regi, ingressus
est isdem beatissimus pontifex Roma, relictis praefatis Chri-
10 stophoro et Sergio in ecclesia beati Petri, cupiens eos noctis
silentio propter insidias inimicorum salvos Roma introduci.
Dum vero sol ad occasum declinare videretur, continuo
480 congregans praenominatus Paulus | cubicularius et alii eius
nefandissimi consentanei multitudinem populi et properan-
15 tes ad Desiderium Langobardorum regem inientesque cum
eo impium consilium, abstulerunt eosdem Christophorum
et Sergium ab ecclesia beati Petri, et properantes cum
pluribus Langobardis usque ad portam civitatis, ibidem
eorum oculos eruerunt. Sicque praedictus Christophorus
20 in - monasterio sanctae Agathe deductus, ibidem post tri-
duum ob dolorem eius oculorum effoditionem vitam finivit.
Sergius vero in monasterio Clibuscauris deportatus et post-
modum in cellario Lateranense deductus, illic usque ad
transitum praenominati pontificis extitit.
5 Haec vero omnia mala per iniquas inmissiones iam-
dicti Desiderii Langobardorum regis provenerunt.....